
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №67 «УМКА»

«01» февраля 2017г. №43

О подготовке 
к педагогическому совету

В соответствии с Уставом МБДОУ ДС №67, на основании годового плана работы МБДОУ ДС 
№67 на 2016-2017 уч.г., образоватеявной программы на 2016-2017 уч.г., с целью обеспечения 
качественной подготовки педагогических работников к педагогическому совету №3 МБДОУ 
ДС №67 в 2016-2017 уч.г., п р и к а з ы в а ю :

1. Провести педагогический совет №3 «Проектно-исследовательская деятельность в ДОУ 
как условие успешной реализации ФГОС ДО» 16.02.2017 года в 13.00 ч.
2. М.Г.Александровой обеспечить подготовку участников педагогического совета №3.
3. У твердить повестку педагогического совета №3:
3.1. «Проектно-исследовательская деятельность детей дошкольного возраста в соответствии 
ФГОС ДО» (М.Г.Александрова М.Г.) (10 минут).
3.2. «Элементарное экспериментирование с детьми младшего дошкольного возраста в 
совместной деятельности» (Из опыта работы - Казбакова Р.И.) (10 минут).
3.3. Создание условий для творческой реализации детей среднего дошкольного возраст: 
представление уголка экспериментирования (Епихина Г.А.) (10 минут).
3.4. «Использование различных форм при организации познавательно-исследовательской 
деятельности детей » (Из опыта работы - Сайфутдинова А.) (10 минут).
3.5. «Развитие познавательной активности детей старшего дошкольного возраста через 
опытно-экспериментальную деятельность» (Из опыта работы - Усманова Е.А.) (10 минут).
3.6. Представление проекта «Необычное -  рядом» (Петрова М.Д.) (10 мину г),

«С чего начинается дружба» (Грибач Е.И.) (10 минут). 
4,Ответственным специалистам подготовить и предоставить материалы выступлений в 
бумажном варианте заведующему; в электронном варианте матери глы выступлений, 
слайдовую презентацию предоставить Александровой М.Г.в срок до 13.02.2017 г.
5.О.Ю.Косенко подготовить проект решения педагогического совета в срс к 15.02.2017года.

6. Конгроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего ,t7\J____ О. Ю. Косенко

Ознакомлены:

« Qj\ » CcL 2017г
« C ' f » 01 2017г.
« 0 / » С Л 2017г.
« ( ? , ' » € $ 2017г.
« & / » 2017г.
« » 2017г.
«WT » 7 2017г.
«:•< » 2017г.
« ;7) » _V_;w 2017г.

М.Г.Александрова
О.Ю.Косенко
М.Н.Аббазова
О.Н.Антонюк
Н.А.Алиева
И.Р.Астахова
Н.Г.Бубенчикова
Н.В.Венглевская
Е.И.Г рибач


